ПРОТОКОЛ № 5-СП/11
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства
проектировщиков «МежРегионПроект».
г. Санкт-Петербург                                                                              02  марта  2011  года
Дата проведения заседания: 02  марта  2011  года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Звенигородская, д.9-11, офис 214
Время начала регистрации членов Совета «МежРегионПроект»: 11 ч. 45. мин.
Время окончания регистрации членов Совета «МежРегионПроект»: 12 ч. 00 мин.
Открытие заседания: 12 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 13 ч. 45  мин.
Присутствовали:
Члены Совета: Русаков Р.А., Вишнев Д.В., Попов А.Ю.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Совета НПП «МежРегионПроект» имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.
Русаков Р.А., Председатель Совета, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  заседания – Муринова Ю.А.
Слушали Русакова Р.А.,  который предложил следующую повестку дня:
1. Об участии в очередном Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций проектировщиков
2. О проведении Общего собрания членов НПП «МежРегионПроект»

3. О проведении обязательного аудита бухгалтерской отчетности Партнерства
4. Прием нового члена в НПП «МежРегионПроект»:

1. ООО «СК «Монолитстрой»
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня
1. СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., Председателя Совета НПП «МежРегионПроект», который рассказал об   очередном Всероссийском Съезде  саморегулируемых организаций проектировщиков. Попов А.Ю. предложил делегировать для участия в Съезде Председателя Совета НПП «МежРегионПроект» Русакова Р.А. с правом решающего голоса, а также Лушина П.А., Директора НПП «МежРегионПроект», с правом совещательного голоса.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ:
Делегировать Председателя Совета  НПП «МежРегионПроект» Русакова Р.А. и Директора НПП «МежРегионПроект» Лушина П.А. на очередной Всероссийский Съезд  саморегулируемых организаций проектировщиков.

Наделить Русакова Романа Алексеевича правом совещательного голоса

Наделить Лушина Павла Анатольевича правом решающего голоса

2. СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., Председателя Совета НПП «МежРегионПроект», который предложил провести Общее собрание членов НПП «МежРегионПроект» 29 апреля 2011 года  в офисе НПП «МежРегионПроекта» по адресу : г.Санкт-Петербург, ул.Звенигородская, дом 9-11, пом. 203, время начала регистрации в 09.00, время начала собрания в 10.00. Также Русаков Р.А. предложил утвердить предварительную повестку дня Общего собрания членов НПП «МежРегионПроект»:

1. Утверждение сметы на 2011 г.

2. Утверждение годового отчета Директора НПП «МежРегионПроект»

3. Утверждение исполнения сметы Партнерства за 2010 г.

4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Партнерства за 2010 год.

5. Утверждение приоритетных направлений деятельности на 2011 г.

6. О необходимости замены свидетельств о допуске, выданных до вступления в силу Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №1042 от 13.11.2010 г. «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

7. Утверждение Регламента Общего собрания.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ:
Провести Общее собрание членов НПП «МежРегионПроект» 29 апреля 2011 года  в офисе НПП «МежРегионПроекта» по адресу : г.Санкт-Петербург, ул.Звенигородская, дом 9-11, пом. 203, время начала регистрации в 09.00, время начала собрания в 10.00. Утвердить повестку дня Общего собрания членов НПП «МежРегионПроект»:

1. Утверждение сметы на 2011 г.

2. Утверждение годового отчета Директора НПП «МежРегионПроект»

3. Утверждение исполнения сметы Партнерства за 2010 г.
4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Партнерства за 2010 год.

5. Утверждение приоритетных направлений деятельности на 2011 г.

6. О необходимости замены свидетельств о допуске, выданных до вступления в силу Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №1042 от 13.11.2010 г. «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

7. Утверждение Регламента Общего собрания.

3. СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., Директора НПП «МежРегионПроект», который предложил подписать договор с ЗАО «Независимая консалтинговая группа «2К Аудит-Деловые Консультации» на проведение обязательного аудита годовой бухгалтерской отчетности Партнерства.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ:
Подписать договор на проведение с ЗАО «Независимая консалтинговая группа «2К Аудит-Деловые Консультации» на проведение обязательного аудита годовой бухгалтерской отчетности Партнерства.

4. СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., Директора НПП «МежРегионПроект», о принятии нового члена в НПП «МежРегионПроект»:

1. ООО «СК Монолитстрой»

Русаков Р.А., Председатель Совета НПП «МежРегионПроект», предложил принять данную компанию в члены Партнерства и выдать ему Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Принять ООО «СК Монолитстрой» в НПП «МежРегионПроект» выдать ему Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
Повестка дня исчерпана.
 Заседание Правления закрыто.
Приложение №1 к Протоколу заседания Совета НПП «МежРегионПроект»
№ 5-СП/11 от 02.03.11г.

1. ООО «СК Монолитстрой»

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения*

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)